[image: gerb1]

	   АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02.2020

	№
	87

	г. Зуевка

О  внесении изменений в Административный  регламент
предоставления муниципальной  услуги

В  соответствии  с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», администрация Зуевского района Кировской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление  гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, расположенных на территории  муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 29.01.2019 № 57 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной  услуги «Бесплатное предоставление  гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, расположенных на территории  муниципального образования» (далее – Регламент), изменения:
1.1. Абзац 3 и 9 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
 «выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества;»
 «договор аренды земельного участка или правоудостоверяющие документы на жилой дом;»
          1.2. Подраздел 2.14 раздела 2 Регламента дополнить пунктом 2.14.3 в новой редакции следующего содержания:
«Показатели доступности и качества муниципальной услуги определяется также количеством взаимодействия заявителя с должностными лицами администрации при предоставлении муниципальной услуги. Взаимодействие заявителя с указанными лицами осуществляется два раза – при представлении заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (в случае непосредственного обращения в администрацию), а также при получении результата предоставления муниципальной услуги.
Получение муниципальной услуги в любом территориальном подразделении органа, предоставляющего муниципальную услугу, по выбору заявителя (экстерриториальный принцип) невозможно
Возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги указана в подразделе 1.3 раздела 1 настоящего Административного регламента»;
1.3. Пункт 3.7.3 подраздела 3.7 раздела 3 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«-формирование и направление межведомственного запроса в органы, предоставляющие муниципальные услуги, в иные органы муниципальной власти, органы местного самоуправления и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, многофункциональным центром не осуществляется.
Результат предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре выдается заявителю (представителю заявителя), предъявившему следующие документы:
документ, удостоверяющий личность заявителя либо его представителя;
документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя.
Выдача результата предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре осуществляется экспертами многофункционального центра после предварительного информирования заявителя о готовности результата предоставления муниципальной услуги посредством телефонной связи.
Документы выдаются на бумажном носителе, подтверждающем содержание электронных документов, направленных в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по результатам предоставления муниципальной услуги органами, предоставляющими муниципальные услуги.».
2. Контроль за  выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по экономике и финансам Наговицину С.М.
          3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                                  А.Н.Кощеев
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором земельных
отношений отдела по делам муниципальной
собственности и земельным ресурсам
администрации района	                                         		  Ю.А. Беляева

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом по делам
муниципальной собственности
и земельным ресурсам администрации района			  Н.Н. Чиркова

Заместитель главы администрации
района по экономике и финансам                                             С. М. Наговицина

Консультант по организации предоставления
муниципальных услуг отдела экономического
развития и инвестиций муниципального района
администрации района						            И.Л. Беляева

Главный специалист сектора правовой
работы администрации района				            М.В. Вокуева

Разослать: дело, регистр, отдел экономики, ОДМСиЗР, консультант.
image1.jpeg